
NOVÉ VÝUKOVÉ CENTRUM 3. LF UK
KATALOG ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE



ZADAVATEL, POROTA PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY

Identifikační údaje Zadavatele

Název:   Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Sídlo:  Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10
IČO:  00216208 / CZ 00216208

Zastoupena:  prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. / děkan 3. LF UK

Identifikační údaje zpracovatele Soutěžních podmínek a Soutěžního zadání

Název:  Konsorcium HP_CBA

  HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
  Ing. arch. Miroslav Vodák
  Ing. arch. Tomáš Zdvihal
   
Řádní členové poroty – závislá část poroty 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  děkan 3. LF UK
doc. MUDr. Jan Trnka, Ph.D.  proděkan pro rozvoj 3. LF UK

Řádní členové poroty – nezávislá část poroty 

doc. Ing. arch. Jakub Cigler   Jakub Cigler Architekti, ČKA 00195 
Ing. arch. MgA. Michal Fišer  tři architekti, ČKA 03536
Ing. arch. Adam Halíř   PROJEKTIL ARCHITEKTI, ČKA 03487

Náhradníci řádných členů – závislá část poroty 

prof. MUDr. Hana Malíková, Ph.D.  proděkanka pro akreditace a pro kariérní a sociální otázky
prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D.   proděkanka pro vnější a zahraniční vztahy 3. LF UK
doc. MUDr. František Duška, Ph.D. proděkan pro podporu a evaluaci výzkumu 3. LF UK 

Náhradníci řádných členů – nezávislá část poroty 

Ing. arch. Ondřej Králík   ov – architekti, ČKA 05212
Ing. Aleš Marek    AED project, ČKAIT 0007955

Sekretář Soutěže

Ing. arch. Miroslav Vodák   CBArchitektura

Přezkušovatel Soutěžních návrhů

Ing. arch. Tomáš Zdvihal   CBArchitektura

Příprava soutěžních podmínkek, zadání a podkladů

Mgr. Kamila Kulhánková   vedoucí advokátka, HAVEL & PARTNERS s.r.o.
JUDr. Tomáš Kalenský    advokát, HAVEL & PARTNERS s.r.o.
JUDr. Zdeňka Mužíková   tajemnice 3. LF UK
Ing. Dita Zlámalová   investiční technik 3. LF UK 
Ing. Jiří Michal    investiční technik 3. LF UK
Marek Tošovský    vedoucí provozně technického oddělení 3. LF UK
Ing. arch. Adéla Horníková  urbanistka, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Pavel Šmolík, DiS   vedoucí  oddělení rozvoje 3. LF UK
Dana Ondráčková   odborný referent oddělení rozvoje 3. LF UK   

Soutěžní ceny a odměny

První cena se stanovuje ve výši  2.000.000, - Kč
Druhá cena se stanovuje ve výši  1.000.000, - Kč
Třetí cena se stanovuje ve výši  500.000, - Kč
Odměny     750.000,- Kč

Harmonogram soutěže

23.8.2022    Ustavující schůze poroty 
9.9.2022    Schválení soutěžních podmínek 
15.9.2022    Vyhlášení soutěže
28.11.2022    Lhůta pro podání soutěžního návrhu 
13.12.2022 a 3.1.2023   Hodnocení soutěžních návrhů 
31.1.2023    Ukončení soutěže

Počet soutěžních návrhů   34



SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ

Nové výukové centrum 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

Cílem Soutěže je získat komplexní architektonický návrh novostavby výukového centra pro 3.LF UK (objekt B) a záro-
veň vybrat tým architekta/generálního projektanta pro zpracování všech následných projektových fází tohoto inves-
tičního záměru. 

Všechny podmínky Zadavatele uvedené v Zadání jsou stanoveny jako doporučující a jejich nedodržení není důvodem 
k vyřazení soutěžního návrhu z posuzování a k vyloučení účastníka ze Soutěže. Kvalita a komplexnost zapracování 
těchto požadavků do soutěžního návrhu bude předmětem hodnocení soutěžního návrhu. Řešení aspektů předmětu 
Soutěže neuvedených v Zadání je ponecháno na invenci účastníků. 

Popis současného stavu

Řešené pozemky se nacházejí v areálu Státního zdravotního ústavu (SZU) budovaného od 20. let 20. století na Vino-
hradech vedle Vinohradské nemocnice otevřené roku 1902. Historicky byl pozemek užívaný jako vinice, později na 
nich stála zemědělská usedlost Dolní Stromky. 

Rozlehlý pozemek areálu o velikosti 250/450 m na mírném jižním svahu byl zastavěn zahradními pavilony tradičních 
forem o max. třech podlaží se šikmými střechami obklopených zelení podle návrhu arch. Rudolfa Kvěcha, přednosty 
projekční kanceláře při ministerstvu veřejného zdravotnictví. Výstavba pavilonů započatá roku 1923 trvala 13 let. My-
šlenka pavilonového urbanismu odpovídala zadání tj. vytvoření souboru 11 ústavů zkoumající zdraví a péči o hygienu 
doplněných obytnými i administrativními objekty. Slavnostní otevření části areálu bylo v roce 1925 a na záměru se 
finančně z větší částí podílela Rockefellerova nadace. Mnohé pavilony byly později drobně přistavěny, ale původní my-
šlenka solitérních pavilonů obklopených zahradou zůstala díky menšímu rozvoji zachována, naopak zesílila vzrůstem 
mohutných stromů.

V roce 1953 rozdělilo Ministerstvo vysokých škol pražskou lékařskou fakultu Univerzity Karlovy na tři samostatné fa-
kulty: fakultu všeobecného lékařství, fakultu dětského lékařství a lékařskou fakultu hygienickou (LFH), z níž byla v 
roce 1990 vytvořena současná 3. lékařská fakulta se všeobecným zaměřením. LFH měla původně pronajaté prostory 
v areálu SZU, ale od roku 1984 se z prostorových důvodů uvažovalo o stavbě nové budovy lékařské fakulty. Ta byla do-
stavěna v roce 1992 v tehdejším běžném panelovém systému a je součástí řešeného území. V roce 2005 byla budova 
navýšena o nástavbu na 6 nadzemních podlaží. Spolu s 8-mi podlažní budovou SUKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv) 
postavenou roku 1969 vytváří novou výškově, měřítkové i materiálově odlišnou vrstvu k původní zástavbě. 

Obě stavby významně dominují areálu SZU a jsou z dnešního pohledu považovány měřítkově za urbanistickou chybu s 
ohledem na koncepci původního areálu. Nicméně výhodou vyšší budovy děkanátu LF je její větší význam v rámci celku. 
Pozemek budovy je „zaříznut“ do přirozeného svahu areálu a tímto se poněkud vymyká původnímu osazení pavilonů v 
terénu. Nicméně odpovídá tehdejšímu stavění panelovou technologií, kdy se terén více přizpůsoboval domu. „Pozů-
statky“ této doby jsou i v pojetí slepých štítů uliční fasády a neobnovení ohradní zdi areálu se stromořadím. Budova dě-
kanátu, dnes označená jako budova A v sobě zrcadlí upřímnost, pravdivost a účelnost odpovídající době svého vzniku. 

V nedávné době získala LF sousední pozemek o ploše 1957 m² s původní objektem zděného patrového pavilonu se 
šikmou střechou. Na základě koncepční studie bylo rozhodnuto o demolici této budovy a stavbě nové budovy B se 
základním využitím pro přednáškové místnosti, simulační centrum a knihovnu LFUK. Protože z urbanistického pohle-
du je původní pavilon hodnotný, je důležité, aby nová budova B měla vysokou architektonickou hodnotu, která ospra-
vedlní demolici. Zároveň by novostavba měla reflektovat současné standardy a trendy univerzitních budov a to jak v 
oblasti architektonického, tak technického a dispozičního řešení.

Řešené území, širší vztahy a stavební pozemek

Řešené území pro umístění stavby objektu B se nachází na pozemku 3986/1, 3986/2 v k.ú. Vinohrady, Praha 10. Širší 
řešené území pro umístění souvisejících staveb zahrnuje část pozemků 3986/3, 3987, 4240/1 a 4311/4 v k.ú. Vinohrady, 
Praha 10.

Pozemky 3986/1 a 3986/3 pro stavbu nové budovy „B“ jsou na jižní straně odděleny od ulice Ruské původní ohradní 
zdí areálu s bránou a částečným stromořadím vzrostlých stromů, ze západní a severní strany je vymezen drátěným 
plotem. V severním plotě je branka pro vstup na pozemek SZU a tento přístup musí být zachovaný. Z východu sousedí 
pozemek s pozemkem 3986/2 a hlavní budovou „A“. Pozemky jsou v současnosti oddělené zděným plotem s brankou 
a opěrnou stěnou.

Předpokládá se, že nově navržený objekt B bude respektovat měřítko okolních objektů a ponechá od nich dostatečné 
odstupy. Velikost zastavěné plochy a umístění novostavby bude prověřeno urbanistickým – architektonickým návr-
hem, vzešlým ze soutěže o návrh.

Pozemek je dobře napojen na veřejnou městskou dopravu. V blízkosti budovy B je na ulici Ruská autobusová zastávka, 
stanice metra Želivského je v docházkové vzdálenosti cca 8 minut pěšky.

Pozemek se nenachází v městské památkové zóně, ale je součástí ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. 
Prahy. Režim památkové ochrany stanovený pro dané území chrání hodnoty Pražské památkové rezervace (PPR), čímž 
je myšlena ochrana její urbanistické kompozice, měřítka a siluety.



Územní plán

Dle platného Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy se parcela nachází ve stabilizovaném území s funkčním 
způsobem využití ZVO – ZVLÁŠTNÍ KOMPLEXY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ.

Pro řešené území není zpracovaný regulační plán ani územní studie. Soutěžní návrh by s ohledem na další projednání 
měl zohlednit požadavky nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební předpisy, především ustanovení týkající 
se územních požadavků na stavby (§3-38). V souladu s těmito požadavky by soutěžní návrhy měly prověřit hmotové ře-
šení objektu a jeho umístění (stavební čára celého komplexu je volná) a také výšky objektu v kontextu celkové urbani-
stické situace území (předpokládá se 3+1 nebo 4+1 ustupující podlaží - maximální výška objektu by neměla přesahovat 
výšku vedlejšího objektu A).

Zadavatel prověřil možnost umístění stavby na severní hranici pozemku 3986/1 (jižní hranice pozemku 3986/4 ve sprá-
vě Státního zdravotního ústavu) a po vzájemné dohodě je možné umístit objekt B přímo na této hranici. Umístění stav-
by na západní hranici není v současnosti domluveno a preferuje se řešení se zachováním odstupu.

Infrastruktura a inženýrské sítě

Napojení objektu na distribuční sítě bude provedeno dle požadavků správce sítě. Pozemek je zatížen vedením inže-
nýrských sítí - splaškové kanalizace a horkovodu a jejich ochranných pásem a částečně zatížen ochranným pásmem 
telekomunikačních zařízení. S ohledem na předpokládané umístění stavby a zastavěnou plochu bude potřeba v rámci 
projektu přeložit trasu kanalizace a horkovodu.

Zástupce Zadavatele 3.LF UK předjednal na Pražské teplárenské a.s. možnosti provedení přeložky stávajícího horko-
vodu na pozemcích 3986/1 a 3986/3 a zároveň možnost budoucího připojení nové budovy B. Dle předběžného vyjádření 
správce PT a.s. je možné provést přeložku mimo půdorys nové budovy nebo v technické chodbě uvnitř nové budovy 
za následujících podmínek:

• na západní fasádě - a to buď po pozemku IPVZ 3984/1 ve vzdálenosti 2,5 m od zděného oplocení s pevným zákla-
dem (2,5 m je obecně ochranné pásmo horkovodu, kde se nesmí umisťovat stavby ani vysazovat stromy) anebo lze 
i v trase stávajícího oplocení, pokud oplocení bude provedeno jako lehké demontovatelné.

• přeložku lze vést i novou budovou v technické chodbě. Podmínkou je trvalý přístup pro PT a.s. a zřízení montážní-
ho otvoru pro výměnu potrubí délky 3 m.

• trasu přeložky před jižní fasádou nové budovy B lze vést podél stávajících vzrostlých stromů v ochranném pásmu 
horkovodu, řeší se individuálně, např. uložením potrubí do chrániček apod.

Geologie a základové podmínky

Podle geologických podkladů sousedního pozemku je hlinitopísčité podloží do 4 m, rozpadavé břidlice do hl. 10 m a 
hladina podzemní vody se nachází v hloubce cca 8 - 9 m. Podle posouzení je geologické podloží vhodné pro instalaci 
zařízení tepelného čerpadla pro vytápění a chlazení, využívající zemní energii hloubkovými vrty.

Řešené území zasahuje do územní rezervy pro trasu metra O. Přesné umístění tubusů metra není v současností známé 
a na založení základů stavby nemá vliv. V případě zemních vrtů bude potřeba v dalších fázích projektu navržené řešení 
prověřit.

Energetický a technický standard

Konstrukční řešení je předmětem soutěžního návrhu. Zadavatel preferuje takové konstrukční řešení, které je přiměře-
né z pohledu technického řešení, průběhu stavby, investičních a provozních nákladů a také ekologických parametrů a 
množství odpadů. Níže je uvedený předpokládaný standard energetického a technického řešení:

Z hlediska energetické náročnosti bude stavba navržena tak, aby splnila požadavky na udržitelnou architekturu, účin-
né technologie a využití dostupných obnovitelných zdrojů (vyhláška č. 264/2020 Sb.) S ohledem na celkovou energe-
tickou koncepci se předpokládá zvolení vhodného způsobu vytápění, větrání a řešení energií, který bude technicky a 
ekonomicky přiměřený, jak při realizaci stavby, tak v následném provozu.

Zadavatel preferuje následující principy řešení:

• Vytápění/chlazení: dle návrhu projektanta a celkové koncepce energetického řešení, doporučuje se napojení na 
stávající horkovod jako doplňkový zdroj tepla.

• VZT/chlazení: nucené větrání systémem VZT s rekuperací a chlazením. V učebnách bude výměna vzduchu řízena 
čidly koncentrace CO2. Preferuje se, aby v každém prostoru s okny byla alespoň část oken manuálně nebo elek-
tronicky otevíratelná. Předpokládá se vnější zastínění oken a prosklených ploch zabraňující přehřívaní interiéru.

• VZT/ ZOTK: Systém ZOKT bude ovládán pomocí EPS. Požárně bezpečnostní řešení bude navrženo s ohledem na 
konstrukční a dispoziční řešení v souladu s platnou legislativou.

• Informační systémy: strukturovaná kabeláž (SK), AV technika a telefonní ústředna s telefonní rozvodem (TLF).

• Bezpečnostní systémy: elektrická požární signalizace (EPS), elektrická zabezpečovací signalizace (EZS)

Dopravní řešení

Vjezdy na pozemek a do podzemních garáží budou umístěny z ulice Ruské. Poloha vjezdu a napojení na ulici bude vy-
ústěna mimo stání autobusů na zastávce MHD. Doporučuje se zachovat stávající polohu vjezdů nebo nově navrženou 
polohu ze zpracované a projednané studie Dopravního napojení suterénních garáží ze 12/2021. Studie byla předběžně 
schválena odborem dopravy, Policií, Ropidem i DPP.

V podzemním podlaží objektu B bude navrženo optimálně 40 parkovacích stání. V prostoru před vstupem do objektu A 
dojde k redukci stávajícího parkoviště a bude navrženo 5 krátkodobých stání pro osobní automobily a dále 1 vyhrazené 
stání pro dopravní obsluhu. Dispoziční uspořádání garáží bude prověřeno vložením vlečných křivek osobního automo-
bilu 4,75m x 1,75m.

Předběžný výpočet dopravy v klidu dle PSP: zařazeno do kat.5a - vysoká škola, základní ukazatel počtu stání HPP 
m2/1stání - 100, poměr vázané / návštěvnické stání - 30/70, zóna 02 - přepočet stání min 15% max.55%. Pro parkování 
a dobíjení minimálně 20 kol bude vyhrazeno kryté místo kontrolované kamerovým systémem.

Nová stavba a změna dokončené stavby, která má více než 10 parkovacích stání, vyjma stavby pro bydlení, musí být 
vybavena alespoň jednou dobíjecí stanicí a kabelovody pro pozdější instalaci dobíjecí stanice pro elektrická vozidla 
pro každé páté parkovací místo (Vyhláška č. 266/2021 Sb. § 48b).

Zásobování obou objektů A a B bude probíhat přes zásobovací dvůr v 1.PP budovy B, kde bude 6 parkovacích stání pro 
dodávky a nákladní výtahy. Zadavatel doporučuje v úrovni 1.PP provést propojení

Krajinářské řešení a modrozelená infrastruktura

Součástí řešení je i úprava okolí nově navrženého objektu B a také úprava vstupního prostranství mezi budovou A a 
ulicí Ruská, v celém rozsahu širšího řešeného zemí na pozemcích číslo 3986/1 a 3986/2. Počítá se s redukcí plochy 
povrchového parkoviště a sjednocením dopravního a krajinářského řešení předprostoru budov A a B, tak aby vzniklo 
důstojné vstupní prostranství, odpovídající významu instituce lékařské fakulty.

Předpokládá se komplexní systém hospodaření s dešťovou vodou v souladu s městskými standardy hl.m. Prahy htt-
ps://iprpraha.cz/stranka/4087 a manuály https://adaptacepraha.cz/manualy-hl-m-prahy/ (např. retenční nádrže pro 
zálivku nebo extenzivní zelená střecha s přiměřenými nároky na její údržbu).

Případné kácení vzrostlých stromů na pozemku je třeba v soutěžním návrhu zdůvodnit v celkovém kontextu urbanis-
tického, architektonického a krajinářského řešení.

Stavební program

S ohledem na charakter okolní zástavby, požadovaný stavební program a limitní velikost pozemku se předpokládá, 
že navržený objekt B bude mít 2 podzemní podlaží a 3+1 až 4+1 nadzemní podlaží (poslední podlaží ustoupené) při 
zastavěné ploše cca 1400 m2.



FUNKCE     POČET   VELIKOST     

KNIHOVNA     
- volný výběr     1x   100 m2
- studovny pro 10 studentů   maximum  celkem 200-300 m2 
- mikrostudovny pro 1-2 studenty   maximum
- pracovna     6x   16 m2

UČEBNY 
Učebna pro 120 studentů    1x   120 studentů 
Učebna pro 60 studentů    maximum  60 studentů 
Učebna pro 30 studentů    ostatní   30 studentů 
Stupňovitá posluchárna    1x   250 studentů

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
- pracovna proděkana    1x   40 m2 
- vedoucí studijního oddělení   1x   30 m2 
- kancelář sekretářky    1x   20 m2
- kanceláře referent    2x   30 m2
- hovorna, zasedací místnost   1x   30 m2
- kuchyňka s jídelnou    1x   10 m2
- archiv studijního oddělení   1x   40 m2

SIMULAČNÍ CENTRUM
Simulační centrum
- simulační místnost    2x   25-30 m2
- ovladovna     1-2x   10 m2
- místnost pro debriefing    2x   30 m2
- skladové prostory    2x   40 m2
- technologické zázemí SC   1x   20 m2
- zázemí studenti    1x   15 m2
- zázemí personál    1x   15 m2
Pracovny personálu SC    
- pracovna vedoucího simulačního centra  1x   20 m2
- pracovna sekretářky    1x   20 m2
- pracovna lektorů    1x   20 m2
- pracovna techniků    1x   20 m2
- pracovna IT     1x   20 m2
Místnost pro manuální dovednost   3-6x   30 m2
Učebna počítačových simulačních programů 1x   40 m2
Multifunkční místnost pro virtuální realitu  1x   40 m2
Centrální sklad figurín, přístrojů a pomůcek 1x   40 m2

OSTATNÍ
Studentský klub
- společenská místnost    1x   30 m2
- audiovizuální studio    1x   20 m2

FUNKCE     POČET   VELIKOST   

Vstupní hala 
- vrátnice, recepce s vlastním soc. zařízením 1x   15 m2
- zázemí pro akce ve vstupní hale   1x   20 m2
- sklad pro akce ve vstupní hale   1x   20 m2
Denní místnost pro externí vyučující  2-3x   25 m2
Sklad výukových pomůcek   2-3x   25 m2
Dětský koutek     1x   15 m2
Sociální a hygienické zázemí    dle norem
Pobytová terasa     1x    
Zásobovací dvůr     1x
Místnost pro úklidový stroj   1x
Odpadové hospodářství    1x
Sklady PTO     1x   60 m2
Archiv      1x
Parkovací stání     40 PS
Technologické zázemí objektu   1x  

Investiční náklady a další poznámky:

Předpokládané investiční náklady na stavební realizaci jsou 600.000.000, - Kč bez DPH.  Tyto náklady obsahují: 
- stavbu objektu, včetně technologického zařízení a vybavení pevně spojených se stavbou
- řešení zpevněných a nezpevněných ploch v rozsahu řešeného a širšího řešeného území
- přípojky a přeložky inženýrských sítí v rozsahu řešeného a širšího řešeného území
- stavby a prvky venkovního oplocení, osvětlení, mobiliáře a dalších doplňkových staveb 
- volně stojící nábytek a vybavení (projekt interiéru)
- technologie simulačního centra*
- odstranění stávající budovy (projekt bouracích prací)

Bilance stavby a odhad cenových nákladů (v cenové úrovni 2Q/2022)
- zastavěná plocha    1350 m2
- zpevněná a nezpevněná plocha   2150 m2
- čistá podlahová plocha ČPP  7230 m2
- hrubá podlahová plocha HPP  8750 m2
- obestavěný prostor OP   35000 m3 15.000 Kč/m3   525.000.000 Kč
- technická infrastruktura a sítě        15.000.000 Kč
- zpevněné a nezpevněné plochy, oplocení a venkovní mobiliář    20.000.000 Kč
- vybavení volně stojícím nábytkem (*bez speciálních technologií simulačního centra)  25.000.000 Kč
- odstranění stávající stavby        15.000.000 Kč

Očekává se takové řešení, které bude výše uvedené investiční náklady zohledňovat a v případě jejich překročení bude 
toto dostatečně zdůvodněno jak autorem návrhu, tak porotou při jeho hodnocení. Soutěž zároveň slouží k ověření 
takto stanovených stavebních nákladů a její výsledky mohou vést k jejich aktualizaci.

Uvedený stavební program a standard je doporučený. Soutěžní návrh by měl splnit dodržení norem pro uvedený druh 
zařízení a dalších souvisejících vyhlášek a předpisů (s ohledem na daný stupeň dokumentace a měřítko zobrazení). V 
navazujících fázích projektu se předpokládá, že navržené řešení splní předpisy územně plánovací, stavebně technic-
ké, hygienické, bezpečnostní, požární a další, tak aby mohl být projednán s DOSS v územním a stavebním řízení.



1. místo
EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o. 

Lukáš Ehl, Tomáš Koumar, Miroslav Pazdera

Martin Král, Tereza Kostohryzová











2. místo
Kuba & Pilař architekti s.r.o. 

Ladislav Kuba, Tomáš Pilař, Helena Hovorková

Zdeněk Sendler











3. místo
Nemec Taller Architektur
Bořek Němec, Lukáš Taller, Richard Sukač, Richard Čech

René Grosseruschkamp, Petr Hnát, Jan Burda, Ada Havel, Jan Zatloukal, Miroslav Vondřich











odměna
LENNOX architekti s.r.o.

RANGHERKA 5 s.r.o.
Jindřich Starý , Michal Schwarz, Markéta Smrčková, Tomáš Starý

Petra Pekarová, Barbora Doležalová, Ema Hrníčková, Anastasia Telnova





odměna
ra15 a.s.

Radek Lampa, Libor Hrdoušek, Jiří Ptáček
David Buroň, Oleg Kovalyuk, Maxim Petricov

Tomáš Kroužil, Veronika Kovandová





odměna
RKAW s.r.o.

Radek Kolařík 

Kamila Vaníčková, David Pitrman, Sarah Myslíková, 
Kateřina Slavíčková, Michal Šlusar





odměna
Ing. arch. Nikoleta Slováková

Nikoleta Slováková, Markéta Míšková, Jakub Koštýř 





odměna
Karel Filsak architekti s.r.o.

Karel Filsak





odměna
Studio Perspektiv s.r.o. 

Martin Stára, Ján Antal, Silvia Snopková, Sebastian Sticzay, Tomáš Pavlakovič





Škarda architekti, s.r.o.
Václav Škarda, Jiří Švehla

Anna Ziková





Ing. arch. Barbora Féret 
Barbora Féret, Mael Féret





GEOME3 s.r.o
Mária Derevencová

Peter Derevenec





Ing. arch. Martin Křivánek, Ing. arch. Petr 
Preininger, Ing. arch. Martin Herzán

Martin Křivánek, Petr Preininger

Petra Křivánek Krajčová, Martin Herzán





Studený architekti s.r.o.
Ján Studený, Peter Stec, Maroš Bátora

Miro Kurčík, Júlia Kolláthová, Nicol Bodnárová, Adam Králik





Mgr. A. Luboš Zemen
Eva Zemenová, Luboš Zemen 

Tomáš Herle, Vojtěch Navrátil, Ondřej Zenkl, Michaela Zudová





Michal Šiška, Matěj Petránek
Michal Šiška, Matěj Petránek

Kateřina Píchová





AXXI s.r.o.
Luděk Šimoník, Kryštof Foltýn, Jan Stolek

Karel Bartoš





Ivan Kroupa architekti, s.r.o.
Ivan Kroupa, Jan Vybíral, Tomáš Zmek





Tereza Procházková, David Procházka
David Procházka, Tereza Procházková





KRYSTAL architektura, s.r.o.
Kristýna Vyslychová, Viktor Kirschner

Michal Nohejl





Epoche architekti
Jakub Jirman, Richard Kokeš

Filip Janík





MOBA studio s.r.o.
Yvette Vašourková, Igor Kovačević, Karin Grohmannová, Kamila Dršata
Tereza Kalousová, Marina Gonthier,Conor O´Sullivan, Gregory Christiano





SIAL architekti a inženýři s.r.o. Liberec
Jiří Buček

Lenka Hamerlová, Vladimír Vacík, Quan Nguyen, Tereza Nalezená, Igor Nestěrov, 
Josef Franc, Vít Šrámek, Jaroslav Pflégr, Petr Matoušek





Ing. arch. Michal Pršo
Michal Pršo 

Tatiana Pršová





AND, spol. s r.o., architektonický ateliér
Pavel Ullmann, Vratislav Danda, Josef Klika 

Pavel Vychodil





Mgr. akad. arch. Pavel Rydlo, 
Mgr. akad. arch. Radka Kurčíková, DiS., Ph.D.

Pavel Rydlo

Radka Kurčíková





ADR, s.r.o.
Aleš Lapka, Martin Kuklík





MS architekti s.r.o.
Michal Šourek, Elžbieta Hřebecká, Pavel Hřebecký, Eliška Chlachulová

Jakub Mazur, Anna Goncharenko, Yuliia Karpenko, Leila Sabsabiová

Lucia Opáleková, František Berka, Laura Horvátová





Bogle-AFRY Výukové centrum 3.LF UK
Ian Bogle, Viktorie Součková

Petr Zeman, Michaela Málková





svobodová blaha
Ondřej Blaha, Anna Svobodová, David Budil

Spolupracující osoba: Josef Stanko





PRO-PLANS s.r.o.
Filip Dubský, Martina Kučerová

Eva Bušinová, Záviš Unzeitig, Dmitrij Nikitin, Federico Díaz, Jiří Kampas, Ondřej Zenkl





Zlámal architekti s.r.o.
Jan Kozák, Filip Zlámal, Tomáš Zlámal





young.s architekti s.r.o. 
Jozef Bátor, Tomáš Medlen, Michaela Perejdová

Lucia Višváderová, Kristína Rózsová





Hakl,Mikulenka,Kryl,Žďánský
Pavel Mikulenka, Jiří Kryl, Rostislav Žďánský, Milan Hakl

Adam Kořistka





ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ  A PODĚKOVÁNÍ

Porota závěrem děkuje Zadavateli za uspořádání Soutěže a oceňuje, že Zadavatel k vyhlášení této Soutěže přistou-
pil. Porota pozitivně hodnotí i profesionální přístup celého organizačního týmu Soutěže a úroveň jimi vypracovaných 
podkladů. Porota zároveň vyjádřila přesvědčení, že vybraný soutěžní návrh bude po dopracování splňovat požadavky 
Zadavatele definované v soutěžním zadání. 

Porota dále děkuje všem účastníkům Soutěže za množství profesionálně odvedené práce při zpracování kvalitích sou-
těžních návrhů, které ověřily řadu možných řešení a přístupů k naplnění soutěžního zadání a stavebního programu. V 
počtu odevzdaných návrhů Soutěž zcela naplnila očekávání Zadavatele a umožnila výběr z celé řady kvalitních řešení. 
Na základě toho porota rozhodla o rozdělení všech cen a odměn v předpokládané výši.

Sekretář soutěže a zástupce organizátora Soutěže děkují členům poroty a zástupcům Zadavatele za celkový přístup 
všech porotců a součinnost v průběhu celé Soutěže.

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  děkan 3. LF UK
doc. MUDr. Jan Trnka, Ph.D.  proděkan pro rozvoj 3. LF UK
prof. MUDr. Hana Malíková, Ph.D.  proděkanka pro akreditace a pro kariérní a sociální otázky
prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D.   proděkanka pro vnější a zahraniční vztahy 3. LF UK
doc. MUDr. František Duška, Ph.D. proděkan pro podporu a evaluaci výzkumu 3. LF UK

doc. Ing. arch. Jakub Cigler   Jakub Cigler Architekti
Ing. arch. MgA. Michal Fišer  tři architekti
Ing. arch. Adam Halíř   PROJEKTIL ARCHITEKTI
Ing. arch. Ondřej Králík   ov – architekti
Ing. Aleš Marek    AED project

UNIVERZITA KARLOVA a 3. LF UK vyhlašuje soutěže v souladu s doporučením České komory architektů a vládním 
dokumentem Politika architektury a stavební kultury České republiky.

Zpracování katalogu:                Ing. arch. Miroslav Vodák / CBArchitektura / 732 418 591 / cbarchitektura@gmail.com 

PŘEHLED VŠECH ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽE

1. Škarda architekti, s.r.o.

2. LENNOX architekti s.r.o. a RANGHERKA 5 s.r.o.

3. Ing. arch. Nikoleta Slováková

4. Ing. arch. Barbora Féret

5. GEOME3 s.r.o

6. Nemec Taller Architektur

7. Ing. arch. Martin Křivánek, Ing. arch. Petr Preininger, Ing. arch. Martin Herzán

8. Studený architekti s.r.o. 

9. Mgr. A. Luboš Zemen

10. Michal Šiška, Matěj Petránek

11. AXXI s.r.o.

12. Ivan Kroupa architekti, s.r.o.

13. Tereza Procházková, David Procházka

14. KRYSTAL architektura, s.r.o.

15. Epoche architekti

16. MOBA studio s.r.o.

17. SIAL architekti a inženýři s.r.o. Liberec

18. Ing. arch. Michal Pršo

19. AND, spol. s r.o., architektonický ateliér

20. Karel Filsak architekti s.r.o.

21. ra15 a.s.

22. Mgr. akad. arch. Pavel Rydlo, Mgr. akad. arch. Radka Kurčíková, DiS., Ph.D.

23. ADR, s.r.o.

24. MS architekti s.r.o.

25. Bogle-AFRY Výukové centrum 3.LF UK

26. RKAW s.r.o. 

27. svobodová blaha

28. PRO-PLANS s.r.o.

29. Zlámal architekti s.r.o.

30. EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o.

31. young.s architekti s.r.o.

32. Studio Perspektiv s.r.o.

33. Kuba & Pilař architekti s.r.o.

34. Hakl,Mikulenka,Kryl,Žďánský


